
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 4 del 10/01/2019

OGGETTO:
Anticipazione economato esercizio 2019-

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di gennaio alle ore 17,00 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi
convocati i componenti di questa Giunta Comunale.
 Sono presenti i Signori:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CIURLEO Michelangelo Sindaco X
2 ALTILIA Marianna Patrizia Vice - Sindaco X
3 MEZZOTERO Ugo Settimio Assessore X
4 VOCI Teresa Assessore X
5 MERCURIO Francesco Antonio Assessore X
TOTALE In carica: 5 5 0

Assiste all'adunanza il Segretario comunale D.ssa  AMATRUDA  FELICIA.

Il Dr.CIURLEO MICHELANGELO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento Locale, approvato con il D.lgs. 267/2000;

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:
- il Responsabile del serviziol interessato, per quanto concerne la rfegolarità tecnica ha espresso
parere favorevole;
- il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso
parere favorevole;

CHE con propria delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2012 il Sig. Domenico Gareri,
dipendente di questo Ente, veniva nominato Economo del Comune;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2014, veniva riconfermato fino a revoca;

CONSIDERATO che per il funazionamento del servizio economato è necessario ed indispensabile
l'emissione da parte dell'Ufficio di Ragioneria di mandati di anticipazione ordinaria e favore di detto
dipendente, così come previsto dall'art.3 del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato
condelibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 24 del
23/05/2017, esecutivo a norma di legge;

TENUTO CONTO che l'importo da attribuire all'Economo viene determinato, ai sensi del predetto 
art.3, in rapporto ai fabbisogni della cassa economale e della dsiponibilità della cassa comunale;

RITENUTO di fissare detto importo in € 900,00;

Con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere in favore del Sig. Domenico Gareri, nella qualità
di cui innanzi, mandato di  pagamento dell'importo di € 900,00 a titolo di fondo economato per
l'esercizio 2019;

far gravare la spesa sul Capitolo 5006 intervento 9901701 ad oggetto " Anticipazione di fondi per il
servizio economato" del corrente esercizio finanziario;

provvedere, ogni qualvolta si rendesse necessario, integrare l'anticipazione suddetta con mandato di
pagamento di ikmporto pari ad €  900,00 senza ultreriore atto ma con riferimento alla presente
deliberazione;

fà carico al predettol dipendente di provvedere alla rendicontazione della somma anticipata nei
modi e nei termini previsti dal vcigentre regolamento di contabilità;

Successivamente, con idenbtica votazione unanime,  il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dfell'art.134, 4^ comma, del  D.lgs. 267/2000.





PROPOSTA N. 6058
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Anticipazione economato esercizio 2019-

PROPONENTE LODARI MARIANNA

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area SETTORE 2, ai sensi degli artt. 49,
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis,
comma 1 del D.Lgs.267/000 PARERE FAVOREVOLE  sulla proposta di
deliberazione.

Attesta, per l’effetto,  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati
correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle
regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono
all’organo deliberante  di approvare il presente provvedimento.
Botricello lì 10-01-2019

IL RESPONSABILE
TECNICO

Il Responsabile del procedimento

_____________________________

Il Responsabile dell'Area

LODARI MARIANNA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147
bis, comma 1 del D.Lgs.267/000
Vista la proposta in oggetto attesta che:

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente ed esprime sulla regolarità contabile PARERE
FAVOREVOLE.

Botricello lì 10-01-2019

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

LODARI MARIANNA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario comunale

Dr.CIURLEO MICHELANGELO D.ssa FELICIA AMATRUDA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'Art. 124 del D. L.vo N° 267/2000 ed ai sensi
dell’art.32, Legge 69/2009, commi 1 e 5 è stata pubblicata, in data odierna, al N° 0 e vi rimarrà
pubblicata per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente sul sito comunale
raggiungibile al seguente indirizzo: http://albobotricello.asmenet.it/.

Botricello lì, 

Il Segretario comunale
Il Responsabile della pubblicazione

D.ssa FELICIA AMATRUDA

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 

ai sensi dell'Art. 134 del D.L.vo 18.08.2000. N° 267:

Il Segretario comunale

D.ssa FELICIA AMATRUDA


